Протокол  N21 заседания  Попечительского  совета

ПРОТОКОЛ  1

заседания  Попечительского  совета  Государственного  бюджетного  учреждения
« Комплексный  центр  социального  обслуживания  населения

по  Притобольному  району »

10.02.2015 г .

14.00

Присутствовали  члены  Общественного  совета :

Черняк  Елена  Сергеевна 	 Председатель  Союза  пенсионеров  РФ

Рясова  Надежда  Ивановна

Кошкарова  Наталья  Леонидовна

Булычева  Лидия  Николаевна

Перебаскин  Александр  Владимирович

Член  Союза  пенсионеров  РФ

Председатель  президиума  районного  Совета

ветеранов

Пенсионер , член  ветеранского  клуба  «Доброта »

Глава  Глядянского  совета

Приглашенные :

- директор  ГБУ  « КЦСОН  по  Притобольному  району » Иргалеева  Балкия  Исетовна

- заведующий  1 отделением  социального  обслуживания  на  дому  Шабурникова
Ирина  Павловна

- заведующий  2 отделением  социального  обслуживания  на  дому  Серокурова
Ольга  Александровна

- заведующий  3 отделением  социального  обслуживания  на  дому  Михайлова
Валентина  Ивановна

Повестка  дня :

1. 0 нормативно - правовой  базе  деятельности  Попечительского  совета  по

вопросам  независимой  оценки  качества  работы  Государственного  бюджетного

учреждения  « Комплексный  центр  социального  обслуживания  населения  по

Притобольному  району »

2. Об  избрании  председателя  Попечительского  совета  по  вопросам  независимой

оценки  качества  работы  Государственного  бюджетного  учреждения

« Комплексный  центр  социального  обслуживания  населения  по  Притобольному

району »

З . О 6 избрании  секретаря  Попечительского  совета  по  вопросам  независимой

оценки  качества  работы  Государственного  бюджетного  учреждения

« Комплексный  центр  социального  обслуживания  населения  по  Притобольному

району »

4. О 6 утверждении  Плана  работы  Попечительского  совета  по  вопросам

независимой  оценки  качества  работы  Государственного  бюджетного  учреждения

« Комплексный  центр  социального  обслуживания  населения  по  Притобольному

району »

5. Ознакомление  членов  попечительского  совета  с  функциями  ГБУ  « КЦСОН  по

Притобольному  району »

б . Ознакомление  с  новым  законом  442-ФЗ  сс  О 6 основах  социального

обслуживания  граждан  в  Российской  Федерации »

7. 0 проведении  и  участии  в  акции  « Бабушкины  пироги » в  семейной  гостиной

совместно  с  Союзом  пенсионеров  России  и  многодетных  малообеспеченных

семей .

СЛУШАЛИ :

1. По  первому  вопросу  Иргалееву  Б . И . -директора  ГБУ  « КЦСОН  по

Притобольному  району », которая  ознакомлена  с  функциями

Попечительского  совета , с  Положением .

РЕШИЛИ :

Принять  к  сведению  информацию  директора  ГБУ  « КЦСO Н  по  Притобольному

району »

2. По  второму  вопросу  Иргалееву  Б . И . -директора  ГБУ  « КЦСОН  по
Притобольному  району »

РЕШИЛИ ;

Выбрать : председателем  Попечительского  совета  Рясову  Надежду  Ивановну  -
Член  Союза  пенсионеров  РФ

Результаты  голосования : 3А- 9 чел ;

Против -0 чел

Воздержавшихся -0 чел .

Решение  принято  единогласно .

З . По  третьему  вопросу

РЕШИЛИ :

Выбрать : секретарем  Попечительского  совета  Кошкарову  Наталью  Леонидовну
Председатель  президиума  районного  Совета  ветеранов

Результаты  голосования : ЗА  - чел ;

Против -0 чел

Воздержавшихся -0 чел .

Решение  принято  единогласно .

4. По  четвертому  вопросу

РЕШИЛИ :

Утвердить  План  работы  Попечительского  совета  по  вопросам  независимой  оценки

качества  работы  ГБУ  иКЦСОН  по  Притобольному  району » (приложение  N 1 к

настоящему  протоколу ).

Результаты  голосования : 3А- 9 чел ;

Против -0 чел

Воздержавшихся -0 чел . 	.

Решение  принято  единогласно .

5. По  пятому  вопросу : Ознакомление  членов  попечительского  совета  с
функциями  ГБУ  « КЦСОН  по  Притобольному  району »

РЕШИЛИ : Принять  к  сведению  информацию  директора  центра  Иргалеевой  Б . И .

б . По  шестому  вопросу  слушали  директора  центра  Иргалееву  Б . И .

РЕШИЛИ ;

Проводить  разъяснительную  работу  по  реализации  442-Ф3 « Об  основах

социального  обслуживания  граждан  в  Российской  Федерации » » от  28.12.2013 г .

7. По  седьмому  вопросу  выступила  Черня  к  Е . С .- Председатель  Союза  пенсионеров  РФ

РЕШИЛИ :

Принять  к  сведению  информацию

Оказать  посильную  помощь  в  информировании  населения  и  спонсорском

проведении , о  социальной  значимости  данной  акции  « 6абушкины  пироги » -

членами  Союза  пенсионеров  России .

Результаты  голосования : 3А- 9чел ;

Против -0 чел

Воздержавшихся -0 чел .

Решение  принято  единогласно .

Провести  очередное  заседание  совета  14.04.2015 года .

Председатель

Попечительского  совета 	v /~ '`'~j 	Н . И . Рясова .

Секретарь  заседания 	 Н .Л . Кошкарова .